ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ___________ 2019 года № ______

г. Луганск

О внесении изменений в постановление Совета Министров

Луганской Народной Республики от 03.11.2015 № 02-04/325/15

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной

Республики от 03.11.2015 № 02-04/325/15 «Об установлении на территории

Луганской Народной  Республики предельной суммы наличных расчетов»

(с изменениями) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Ограничить снятие юридическими лицами и физическими лицами –

предпринимателями наличных денежных средств с текущих счетов, открытых в

финансово-кредитных учреждениях, осуществляющих банковские операции на

территории Луганской Народной Республики, в течение одного банковского

дня для осуществления хозяйственных расчетов (за исключением расходов на

выплату заработной платы, оплаты за выполнение работ и оказания услуг по

договорам гражданско-правового характера, заключенным с физическими

лицами, не являющимися субъектами предпринимательской деятельности,

оплату отпусков, выплат стипендий, пособий по государственному

социальному страхованию, в том числе пособий по временной

нетрудоспособности, расходов, связанных со служебной командировкой,

денежных средств, полученных в установленном порядке из Резервного фонда

Главы Луганской Народной Республики, на оплату по внешнеэкономическим

операциям, на выплату чистого дохода физического лица – предпринимателя,

на выплату дивидендов и выплату прибыли инвестору) в сумме 200 000

(двухсот тысяч) российских рублей.

2

Ограничить снятие физическими лицами наличных денежных средств с

текущих счетов, открытых в финансово-кредитных учреждениях,

осуществляющих банковские операции на территории Луганской Народной

Республики, в течение одного банковского дня в сумме 150 000 (ста пятидесяти

тысяч) российских рублей.».

1.2. Дополнить новым пунктом 4 следующего содержания:

«4. Разрешить юридическим лицам (за исключением бюджетных

организаций — балансовый номер счета 40603) и физическим лицам –

предпринимателям снятие наличных денежных средств с текущих счетов,

открытых в Государственном банке Луганской Народной Республики, в

течение одного банковского дня без ограничения, установленного пунктом 3

настоящего постановления, при условии оплаты Государственному банку

Луганской Народной Республики комиссии за выдачу наличных денежных

средств в размере 5% от суммы выдачи, превышающей 200 000 (двести тысяч)

российских рублей в течение одного банковского дня.». В связи с этим пункты

4, 5 считать соответственно пунктами 5, 6.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 20.02.2019.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов

3